中共浙江大学        文件
信电系党委发[2012]01 号

信息与电子工程

学 系 委 员 会

信息与电子工程学系

关于做好“五好”党支部考核验收工作的通知

各党总支、党支部：

根据《浙江大学加强和改进党支部建设若干规定（试行）》、《浙江

大学全面推进“五好”党支部创建活动工作方案》的要求，为进一步推动

“五好”党支部的创建和验收工作，现将有关事项通知如下：

一、考核验收的主要内容

“五好”党支部创建以在职教职工党支部和学生党支部为主，以“领

导班子好、党员队伍好、工作机制好、工作业绩好、群众反映好”为党支

部建设总目标。考核验收以“五好”标准为主要内容，具体参照《浙江大

学信电系全面推进“五好”党支部创建活动工作方案（试行）》（信电系

党委发[2011]12 号）中的创建标准。

二、方法程序

信电系“五好”党支部创建验收基本程序：自查自评、群众评议、小

组预审、考评验收、党委审批。

1、自查自评：各党支部对照信电系“五好”党支部创建标准，对支部

工作进行回顾总结，认真进行自查自评，填写《信电系“五好”党支部验

收申报表》，形成自评材料（2000 字左右）。自查自评后，可采取适当方

式向群众公布自查自评情况，听取群众意见，接受群众监督。

2、群众评议。各党支部要以专题生活会形式，组织党员和群众对创建

“五好”党支部活动进行评议，通过《信电系“五好”党支部创建意见征

集表》（附件 3），广泛听取群众意见和建议，对群众反映强烈的问题，要

及时进行整改。

3、小组预审。自评分 90 分以上的党支部，在职教工党支部向系党委

提出验收申请，学生党支部分别向研究生党总支和本科生党总支提出验收

申请。系党委分别组建教工和学生“五好”党支部创建验收预审小组，负

责对提交申报的党支部建设情况进行审核，提出是否进行正式验收或进一

步提升完善的意见。

4、考评验收。系党委成立由系党委成员、党总支、党支部负责人和师

生代表参加的验收组，每年 2 次对已通过预审的党支部进行评议验收。验

收评议会由提出申请的党支部书记陈述情况，与会人员进行评议，形成是

否达到“五好”标准的验收意见。

5、党委评审。系党委召开党委会，根据“五好”党支部评议结果和意

见征求情况等，评审确定“五好”党支部通过名单，在系网公示后，上报

校党委组织部，由学校统一发文公布。

三、申报、验收时间

为保证“五好”党支部创建验收工作的规范有序和高效，确定每年4月

和10月为党支部申报时间，5月和11月为考评验收时间。其他时间的申请不

予受理。

“五好”党支部建设重在创建，贵在坚持。系党委将及时开展 “五好”

支部创建活动的专题交流会，总结推广创建活动的先进典型与好的做法，

并适时予以表彰和宣传。

 附件 1：信电系“五好”党支部验收申报表

附件 2：信电系“五好”党支部验收评分表

附件 3：信电系“五好”党支部创建意见征集表

                   中共浙江大学信息与电子工程学系委员会

                               2012 年 3 月 12 日

主题词： 五好党支部 考核  验收  通知

信电系综合办公室                       2012 年 3 月 14 日印发

附件 1：

信电系“五好”党支部验收申报表

支部名称：

党员数  成立时间

支部书记  支  委

主要事迹

事迹材料另附

领导点评情况

群众评议情况

系党委

审批意见

（盖章）

年   月   日

附件 2：

信电系“五好”党支部验收评分表

支部名称：

项目 考核内容 分值 自评分 考评分

整体素质好 5

工作作风好 5

领导

班子

好

15分 工作推进好 5

政治素质好 8

学习培训好 7

党员

队伍

好

20分 发展党员好 5

管理制度好 5

机制方法好 5

 工作

机制

好

15分 保障措施好 5

党建成绩好 10

业务工作好 10

工作

业绩

好

30分 服务精神好 10

支部威信高 8

党员形象好 7

 群众

反映

好

20分 党群关系好 5

总分 100

附件 3：

信电系“五好”党支部创建意见征集表

（党支部所在单位/班级的非党员填写）

党支部名称  支部书记

党支部所在单

位/班级

1、整体素质好 A 非常认同  B 基本认同  C 不认同  D 不了解

2、工作作风好 A 非常认同  B 基本认同  C 不认同  D 不了解

3、政治素质好 A 非常认同  B 基本认同  C 不认同  D 不了解

4、业务工作好 A 非常认同  B 基本认同  C 不认同  D 不了解

5、服务精神好 A 非常认同  B 基本认同  C 不认同  D 不了解

6、党员形象好 A 非常认同  B 基本认同  C 不认同  D 不了解

7、支部威信高 A 非常认同  B 基本认同  C 不认同  D 不了解

8、党群关系好 A 非常认同  B 基本认同  C 不认同  D 不了解

是否同意该支部为

“五好”党支部
A 非常同意  B 基本同意  C 不同意  D 不了解

其他意见与建议

注：对以上选项内容中，在同意的选项上划“√”

      信电系“五好”党支部创建验收工作流程

程序 工作内容 参照时间

1 基层党支部按照学校、系文件要求积极开展

“五好”党支部建设；

2 基层党支部通过自查自评，自评分数在 90 分

以上的，提出创建验收“五好”党支部预申请；

（需形成自评材料，递交申请表、证明材料、

台帐等）

每年 4月

  或 10 月

3 系党委或党总支进行预审，并适时对预申请基

层党支部开展点评；

4 基层党支部以专题生活形式开展群众评议；

（需完成“意见征集表”附件 3）

5 系党委或党总支确定正式参加验收评议会的

的基层党支部名单；

6 基层党支部经过强化创建、完善材料后，正式

提出创建验收申请；

（需递交验收申请报告附件 1）

7 系党委召开验收评议会，进行正式验收；

（需支部书记口头陈述，评委结合书面材料进

行审核）

每年 5月

  或 11 月

8 系党委最终评审确定“五好”党支部通过名单，

并上网公示；

9 学校统一发文公布。